ltuilrcíPto DE D

TAUA Estado do Ceará
Prcbiürra tunicipat de Tauá
Setor de Licitações

\r./

v

ATA DE JT'LGAI}ÍBNTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO DE N.o 03.05.0ún021§ME

Aos 16 (deznsseis) dias do mês de julho de 2021, às I lh0Omin, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação do Município de Taurá, estando presentes seus integrantes:

Wandebergue Paulino de Oliveira Prresidente e os seus Me,mbros: Julio Macos Siqueira

Lima e Maria Traiano da Silna (srplente), pam deliberr sobme a auilise das Propostas

de @os da Tomada de Preços n" 03.05.0A1â021-SI@ cujo objeto é a Contratação

dc empresa püa prestaçfu dos sertiços de exccugo/constnqão da obra Qrnfua
kcols Coberta com Yestirbio na Escolo Dr. Albqto Feitosa Lbna, tocatizada rn Setor

G, paa atender as tucessifudes da Secretoia Mmicipl da Hucação no que imparta

o dendimento à uecação do objeto poctwdo com o FNDE atrsvés do Termo de

Compromisso z1 891U2014. Com base nas Propostas apresentadas petas propone,lrtes

deste pteito e oorn snrbsídio técnico do Setor de Engenharia da Secretaria dagducação,

no qual emiüu Parecer aeersa do teor técnico desÍas, conforme consta às fls. 1.461 a

1.464 dcsúe processo, a Comissão Permme,nte de Licitaçib comrmicou o seguinte

resultado:

Conforme exposto, a Comissão de Licitação declara oomo vencedora deste certame a

empÍesa EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, pelo valor global de R$

Rua Abigail Ci«Irâo de Oliveira, ín, Planalto dos Colibris, TauíCE. CEP: 63.66G000 (Prédio
da Cidade Di,giüal) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página I de2

'fl']

cu\s$rlcAÇÃo EMPRE§A
VALOR

OIIERTAIX}

Io
IE\G'§ERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ETRELT R.l§ 162.343,4L

20
SERTÃO CONSTRUTUÇÕES
rocAÇÕEs LTDA;

SERVrÇOS E
R$ 16E.505,00

3o
PRADA COMERCIO
SERVIÇOSLTDA

coNsrRuÇÕe§ E
Rt 170.695,15

40
APLA COMÉRCIO, §ERVIÇOS, PROJETOS
CON§TRTJÇÕES EIRELI.ME;

E
R$ t72.76t2s

50 CONSTRUTORA II,IORAES EIRELI-EPP R$ t79.3t1,t4
60 XL CO}.ISTRUÇÕES LIDA E R:$ t79.713.96

T IUARFIIYS coNsTRrrÇÕEs E §ERVIÇOS DE
EtrRELI; R$ 181.966,(B

r PI-ATAFORMA CONSTRUÇOES TRANSPORTE
E SERVIÇOS EIRELL ; R$ 186.062,50

v WU coNsTRUÇÕES E SERVIÇO§ ETRELT-Epp; Rf 19t.600,19

Estado do Ceará
PreÍeitura tunicipat de Tauá
Setor de Licitações

162.343,41 (cento e sessenta e dois mil e hezentos e quarenta e três reais e qgarenta e

um centavos). Dito isto, a Comissão Permanente de Licitaç,ão encamiúou o resumo da

presente Ata à publicação em Jonral de Grande Circulação (Jonral O Povo), Diário

Oficial da União, Dirário Oficial do Estado do Cear4 Diário Oficial dâ União e Diário

Oficial do Município, de modo que a abertura do prazo recursal iniciará a partir da data

das publicações soMitas, conforme aÍt l()9, inciso I, alínea "b'da tÃ8.ffit93. Nada

Ínflis a ser consignado em Ata, é enwrrada a pr€sente sessão, no dia 16 de julho de

202l,na Cidde de Tauá{E.

Paulino de
de Comisslo de

uÀ o /llorrbzr a'Vu. nú Lrn o .

@Iluá

\,/

(\
Julio túucós SiquÊim Lima

Illembro de Confu;Io de Licitaçfo

VA
da Silva

Membro de Comirrslo de Liciteçlo

Rua Abigail Cidrâo de OliveiÍa, ín, Planalto dos Colibris, TauíCE. CEP: 63.660-000 (Prédio
da C idade D§iüal) - setordelicitacoes. taua@gmail. com

Página 2 de2

\./